

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 60/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGENDA GRANDE 2017/18, C/ INDICE TEL. A-Z, CAPA COURINO, MIN. 90 FLS	SAO DOMINGOS	UNI	150,00	15,50	2.325,00
1	8	BOBINA PARA FAX, PAPEL TERMICO 30X216MM	ALOFORM	UNI	12,00	5,30	63,60
1	15	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - TAMANHO GRANDE	ALAPLAST	UNI	50,00	18,91	945,50
1	30	CARTOLINA 50X66 (GROSSA 180G) CORES	ALOFORM	UNI	800,00	0,35	280,00
1	32	CD-RW - 700 MB	MULTILASER	UNI	50,00	2,87	143,50
1	41	COLA EM BASTÃO, CX C/ 12 UND DE 20G	LEO E LEO	CX	30,00	13,16	394,80
1	56	FICHARIO EM METAL COM TAMPA EM ACRILICO, PARA FICHAS GRANDES, CONF ED FICHARIO EM METAL COM TAMPA EM ACRILICO, PARA FICHAS GRANDES DE 6X9, COM UM KIT FICHAS DE INDICE A-Z	ACRIMET	UNI	25,00	43,65	1.091,25
1	59	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	ADELBRAS	UNI	500,00	2,60	1.300,00

		45MMX50M					
1	64	FORMULÁRIO CONTÍNUO CAIXA C/ 3000 FOLHAS DE UMA VIA - 56G/M2, CONF ED FORMULÁRIO CONTÍNUO CAIXA C/ 3000 FOLHAS DE UMA VIA - 56G/M2. FORMATO 80 COLUNAS 240 X 11 ACOND. EM EMBALAGEM PROPRIA.	ALOFORM	CX	10,00	97,00	970,00
1	65	FORMULÁRIO CONTÍNUO LAB 4 C/ BLOQUEIO - 2 VIAS, CAMUFLADO, CONF EDITAL FORMULÁRIO CONTÍNUO LAB 4 C/ BLOQUEIO - 2 VIAS, CAMUFLADO - CONTRA-CHEQUE, CX C/ NO MINIMO 2000 UND.	ALOFORM	CX	12,00	271,00	3.252,00
1	70	GLITTER VARIAS CORES, PCT COM 100G	PIRATININGA	PCT	50,00	4,65	232,50
1	86	PACOTES DE PRESENTES DE PRESENTE VÁRIOS TAMANHOS E ESTAMPAS.	VMP	PCT	300,00	0,74	222,00
1	87	PAPEL A4 75G 210X297MM - CX C/10 PCT DE 500 FLS, CONF EDITAL PAPEL A4 COM CERTIFICADO CERFLOR, INMETRO, 75G 210X297MM - CX C/10 PCT DE 500 FLS	COPIMAX	CX	200,00	154,40	30.880,00
1	95	PASTA FERRAGEM	COLLORPRESS	UNI	500,00	1,10	550,00
1	98	PASTA	PLASCONE	UNI	20,00	22,30	446,00

		SANFONADA PARA DUPLICATA DE A-Z,					
1	100	PASTAS C/ CANALETA TRANSPARENTE	ALAPLAST	UNI	300,00	0,92	276,00
1	118	TINTA GUACHE - CORES DIVERSAS 500ML	PIRATININGA	UNI	100,00	5,18	518,00

TOTAL							43.890,15
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

KLEBER DE MOURA DALABONA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS PEQUENO	PANAMERICANA	UNI	150,00	3,95	592,50
1	40	COLA BRANCA LIQUIDA 90G, CX C/ 12 UND. BICO DUPLO ANTIENTUPIMENTO	NEW MAGIC	UNI	200,00	13,20	2.640,00
1	85	ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, CONF EDITAL ORGANIZADOR DE CORRESPONDENCIA E DOCUMENTOS, ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO - COM DUAS BANDEJAS	NOVACRIL	UNI	40,00	32,85	1.314,00
1	117	TESOURA NACIONAL UNIDADE 21CM, ACAB PLASTICO RIGIDO	BRW	UNI	100,00	5,55	555,00

TOTAL							5.101,50
-------	--	--	--	--	--	--	----------

L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA PARA PISTOLA - PCT 1 KG	RENDICOLLA	PCT	120,00	18,86	2.263,20
1	10	BORRACHA Nº 60	ZAPP	CX	30,00	6,99	209,70

		CX C/ 60 UND					
1	13	CADERNOS CAPA DURA C/ 96 FOLHAS PEQUENO	TILIBRA	UNI	150,00	3,68	552,00
1	16	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMPA - TAMANHO MEDIO	ALAPLAST	UNI	50,00	15,20	760,00
1	18	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - COM PILHA	MASTERPRINT	UNI	30,00	11,35	340,50
1	19	CANETA ESFEROGR ÁFICA NACIONAL CORPO TRANSP. TINTA AZUL, CONF ED CANETA ESFEROGR ÁFICA - NACIONALCORP O DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA , COM TAMPA, NA COR DA TINTA AZUL, ESFEROGR ÁFICA , MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CARIMBRAS	CX	100,00	19,75	1.975,00
1	21	CANETA ESFEROGR ÁFICA NACIONAL CORPO TRANSP. TINTA VERMELHA, CONF ED CANETA ESFEROGR ÁFICA - NACIONALCORP O DE CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADA , COM TAMPA, NA COR DA TINTA VERMELHA, ESFEROGR ÁFICA ,	CARIMBRAS	CX	50,00	19,59	979,50

		MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES					
1	22	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, CX C/12	MASTERPRINT	CX	50,00	12,62	631,00
1	23	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL, CX C/12	MASTERPRINT	CX	50,00	12,62	631,00
1	24	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA CX C/12	MASTERPRINT	CX	50,00	12,62	631,00
1	25	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE CX C/12	MASTERPRINT	CX	50,00	12,62	631,00
1	26	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE LIMÃO CX C/12	MASTERPRINT	CX	50,00	12,62	631,00
1	33	CLIPES Nº 0 - CX C/ 100 - METAL POLIDO	WIREPLAST	CX	80,00	1,09	87,20
1	34	CLIPES Nº 1 - CX C/ 500G - METAL POLIDO	WIREPLAST	CX	80,00	5,49	439,20
1	35	CLIPES Nº 2 - CX C/ 100- METAL POLIDO	WIREPLAST	CX	80,00	1,09	87,20
1	36	CLIPES Nº 3 - CX C/ 100 - METAL POLIDO	WIREPLAST	CX	80,00	1,31	104,80
1	37	CLIPES Nº 6 - CX C/ 500G - METAL POLIDO	WIREPLAST	CX	80,00	5,89	471,20
1	38	CLIPES Nº 8/0 CX C/ 500G - METAL POLIDO	WIREPLAST	CX	80,00	6,18	494,40
1	44	ELASTICO PARA DINHEIRO N.18 PCT 100G.	REDBOR	UNI	100,00	2,85	285,00
1	47	ENVELOPE A4 229X324	FORONI	UNI	2.000,00	0,19	380,00
1	53	EVA ESTAMPADO - CORES DIV. 60X40X0,2CM	MAKE +	UNI	500,00	2,89	1.445,00
1	54	EVA LISO - CORES DIVERSAS 60X40X0,2CM	DUBFLEX	UNI	750,00	1,02	765,00
1	55	EXTRATOR DE	CAVIA	UNI	100,00	4,28	428,00

		GRAMPOS, EM METAL INOX CHAPA GROSSA, RESISTENTE.					
1	57	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	ADELBRÁS	UNI	500,00	2,02	1.010,00
1	58	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE 10M ROLO GRANDE P/ SUPORTE.	FITPEL	UNI	500,00	0,69	345,00
1	62	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M.	TIGH TAPE EPA	UNI	100,00	2,39	239,00
1	67	GIZ COLOR PARA QUADRO NEGRO ANTI-ALERGICO, CAIXA COM 64 UND.	DELTA	CX	500,00	2,05	1.025,00
1	72	GRAMPEADOR EM METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS	JOCAR	UNI	25,00	49,70	1.242,50
1	80	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE NACIONAL, CX C/ 12 EM MADEIRA REFLORESTADA	LABRA	CX	50,00	3,22	161,00
1	83	LIVRO ATA TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS, CONF EDITAL LIVRO ATA TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, TIPO CAPA DURA NA COR PRETA TAMANHO MÍNIMO COMPRIMENTO 310, LARGURA 220MM C/ 100 FOLHAS	SD	UNI	80,00	8,50	680,00
1	90	PAPEL CONTACTO - BOBINA 0,45X10M	QUALITAC	UNI	25,00	23,75	593,75
1	91	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES, MAÇO	VMP	UNI	800,00	0,57	456,00

1	96	PASTA L , TRANSPARENTE, PCT C/ 10	ACP	UNI	50,00	6,85	342,50
1	97	PASTA PLÁSTICA UNIDADE - COM ELASTICO E BORDAS LOMBO 40MM.	ALAPLAST	UNI	400,00	3,00	1.200,00
1	101	PASTAS SUSPensa PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO BRILHANTE.	ICL	UNI	400,00	1,44	576,00
1	106	PINCEL ATÔMICO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO TIPO CARGA CONF.ED	JOCAR	UNI	200,00	2,16	432,00
1	111	PORTA CANETAS COM PORTA CLIPS, EM ACRILICO OU PVC	WALEU	UNI	100,00	5,99	599,00
1	115	RÉGUA, UNIDADE COM 30CM EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, ESPESSURA 2MM	WALEU	UNI	150,00	0,97	145,50
1	116	SUPORTE PARA FITA ADESIVA DUREX (PARA ROLO DE DUREX GRANDE)	WALEU	UNI	50,00	15,80	790,00
TOTAL							25.059,15
L20 VIRTUAL EIRELI - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	9	BORRACHA Nº 60	REDBOR	UNI	100,00	0,13	13,00
1	14	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, ALTA RESISTENCIA.	SÃO CARLOS	UNI	800,00	1,69	1.352,00
1	17	CALCULADORA COM 8 DÍGITOS C/ PILHA	BRW	UNI	50,00	6,83	341,50
1	27	CANETA P/ RETROPROJETO R (TINTA) PERMANENTE COR PRETA Nº 2.0	BRW	UNI	40,00	2,57	102,80
1	39	COLA BRANCA LIQUIDA - 500G	PIRATININGA	UNI	50,00	4,00	200,00

1	42	COLA GLITER CORES	MARIPEL	UNI	100,00	1,30	130,00
1	45	ENVELOPE 162X229	FORONI	UNI	1.000,00	0,13	130,00
1	46	ENVELOPE 229X114	FORONI	UNI	1.000,00	0,13	130,00
1	48	ENVELOPE OFICIO 240X340	FORONI	UNI	1.000,00	0,19	190,00
1	50	ESTILETE ESTREITO	BRW	UNI	150,00	0,73	109,50
1	66	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO ANTI-ALERGICO, CAIXA COM 64 UND.	DELTA	CX	500,00	1,55	775,00
1	68	GIZ DE CERA GRANDE CORES CX C/12	MARIPEL	CX	200,00	2,14	428,00
1	69	GIZ DE CERA PEQUENO CORES CX C/12	MARIPEL	CX	150,00	1,08	162,00
1	78	GRAMPO TRILHO EM METAL, CX C/ 50 JOGOS	BRW	UNI	50,00	10,30	515,00
1	82	LÁPIS PRETO Nº 2 NACIONAL, EM MADEIRA REFLORESTADA, COM 144 UND.	LABRA	CX	30,00	37,79	1.133,70
1	84	LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS: FORMATO 160 X 220MM, CONF EDITAL LIVRO PARA PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS: FORMATO 160 X 220MM, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRAMAS, NA COR PRETA E AZUL	SÃO DOMINGOS	UNI	40,00	8,45	338,00
1	94	PASTA COM ABA, COM ELÁSTICO, PAPEL CARTÃO 350X240 CORES	COLORPRESS	UNI	2.000,00	0,80	1.600,00
1	105	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 60 FOLHAS	BRW	UNI	20,00	83,30	1.666,00
1	112	PRANCHETA ACRILICA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR DE FOLHAS CONF.ED	WALEU	UNI	60,00	7,96	477,60

		PRANCHETA ACRILICA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR DE FOLHAS TAMANHO OFICIO					
TOTAL							9.794,10
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	BARBANTE CRU 6 FIOS DE ALGODÃO, BOBINA COM 100M	EURO ROMA	UNI	50,00	2,84	142,00
1	12	CADERNO GRANDE CAPA DURA SIMPLES, 10 MATERIAS	CREDEAL	UNI	150,00	7,18	1.077,00
1	51	ESTILETE LARGO	LEONORA	UNI	150,00	1,25	187,50
1	60	FITA DE CETIM 22 MM PARA PACOTE DE PRESENTE ROLO COM 10 M	FITAS PROGRESSO	UNI	30,00	6,49	194,70
1	73	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 EM METAL, ALTO, PARA 20 FLS	MAPED	UNI	150,00	21,29	3.193,50
1	75	GRAMPO 23/08 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, CONF EDITAL GRAMPO 23/08 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL "COBREADO" TAMANHO 23/13	GRAMP LINE	UNI	80,00	3,11	248,80
1	76	GRAMPO 23/13 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, CONF EDITAL GRAMPO 23/13 CAIXA C/ 1000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL	GRAMP LINE	UNI	50,00	3,19	159,50

		"COBREADO" TAMANHO 23/13					
1	77	GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, CONF EDITAL GRAMPO 26/6 CAIXA C/ 5000 GRAMPOS, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO TAMANHO 26/6 (SUGESTÃO: CHAPARRAU)	BACCHI	UNI	200,00	5,47	1.094,00
1	79	ÍMAS PEQUENOS P/ FIXAR AVISOS EM MURAL - PCT	KIT	PCT	50,00	4,77	238,50
1	89	PAPEL CARTÃO VÁRIAS CORES	V.M.P	UNI	600,00	0,64	384,00
1	109	PLASTICO PARA EMPLASTIFICAÇ ÃO - 220X307X0,05 A4, C/ 20	MARES	UNI	50,00	17,80	890,00
1	110	PORTA ALVARÁ QUADRO VERTICAL 163X218 MM EM VINIL COM FRENTE TRANSPAREN	DAC	UNI	100,00	6,80	680,00
1	119	TINTA PARA CARIMBO FRASCO C/ 40ML - COR AZUL	CARBRINK	UNI	100,00	2,94	294,00
1	120	TINTA PARA CARIMBO FRASCO C/ 40ML - COR PRETA	CARBRINK	UNI	100,00	2,94	294,00
TOTAL							9.077,50
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	2	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA - CX	BRW	UNI	50,00	1,99	99,50
1	3	ALMOFADA PARA CARIMBO COM A TAMPA PLÁSTICA Nº 3, CONF EDITAL ALMOFADA PARA CARIMBO COM A	CARBRINK	UNI	50,00	3,12	156,00

		TAMPA PLÁSTICA Nº 3 NA COR AZUL, MEDIDA 6,7 X 11,0 CM.					
1	4	APONTADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, PEQUENO, C/ 12	TRIS	CX	50,00	4,73	236,50
1	28	CANETA P/ RETROPROJETOR (TINTA) PERMANENTE COR VERMELHA Nº 1.0	JOCAR	UNI	40,00	2,69	107,60
1	29	CANETA PARA TECIDO COR PRETA	ACRILEX	UNI	100,00	4,21	421,00
1	31	CD-R	ELGIN	UNI	50,00	0,81	40,50
1	43	CORRETIVO LIQUIDO BASE D' ÁGUA, CX C/ 12	FRAMA	CX	80,00	12,00	960,00
1	49	ENVELOPE PLÁSTICO SEM FURO, UND.	TN	UNI	1.000,00	0,14	140,00
1	52	ETIQUETA MÉDIA CX C/ 10 CARTELAS	PIMACO	CX	60,00	18,28	1.096,80
1	61	FITA DE CETIM 7 MM PARA PACOTE DE PRESENTE ROLO COM 100 M	MERITA	UNI	10,00	11,45	114,50
1	71	GRAMPEADOR EEM METAL 200 FOLHAS, PROFISSIONAL	BRW	UNI	30,00	89,65	2.689,50
1	81	LÁPIS Nº 2 COM BORRACHA SEXTAVADO NACIONAL, CONF EDITAL LÁPIS Nº 2 COM BORRACHA SEXTAVADO NACIONAL, EM MADEIRA REFLORESTADA, CX C/ 72.	LABRA	UNI	25,00	24,90	622,50
1	88	PAPEL CARBONO COR PRETA UMA FACE, CAIXA C/ 100 FOLHAS, CONF EDITAL PAPEL CARBONO	HARCOPY	CX	35,00	23,70	829,50

		COR PRETA UMA FACECAIXA C/ 100 FOLHAS TAMANHO 22 X 33CM (OFICIO). VALIDADE POR 36 MESES. ENVELOPES DE 100 FOLHAS. ESPESSURA DE 40 MICRAS. (1 FOLHA)					
1	92	PAPEL DUPLA FACE VÁRIAS CORES	VMP	UNI	600,00	0,65	390,00
1	93	PAPEL SEDA - CORES 48X60CM MAÇO C/ 5FLS	VMP	PCT	200,00	0,70	140,00
1	99	PASTA SANFONADA PLÁSTICA ABA ELÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS TAMANHO A4	DELLO	UNI	20,00	18,00	360,00
1	102	PERCEVEJO CX C/100	BRW	UNI	60,00	1,99	119,40
1	103	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 12 FOLHAS	BRW	UNI	50,00	9,46	473,00
1	104	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, PARA 40 FOLHAS	BRW	UNI	30,00	39,13	1.173,90
1	108	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO	BRW	UNI	150,00	16,90	2.535,00
1	113	PRANCHETA DE MADEIRA PARA FOLHA A4 COM PRENDEDOR DE FOLHAS	STALO	UNI	200,00	3,92	784,00
1	114	REGISTRADOR DE A-Z, PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, CONF ED REGISTRADOR DE A-Z, PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO COM CANTONEIRAS EM EMTAL, LARGURA 280, ALTURA 195,	BRW	UNI	100,00	9,55	955,00

		LOMBADA 85, COR PRETA, CARACTER ÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM CROMADA TIPO ALAVANCA COM DOIS FUROS-UNIDADE S					
TOTAL							14.444,20

VALOR TOTAL: R\$107.366,60 (Cento e Sete Mil, Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta Centavos)

Após resultado da análise de amostras, o presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 03/07/2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro